**Statera philosophiae Cartesianaæ : qua principiorum ejus
falsitas, & dogmatum impuritas expenditur ac castigatur et ad
virulentam epistolam, praefixam selectarum disputationum
Adriani Heereboortii volumini primo respondetur**

<https://hdl.handle.net/1874/31203>

STATERA
PHILOSOPHIÆ
CARTESIANÆ

qua

Principiorum ejus falsitas, & do-
gmatum imputitas expenditur ac
castigatur,

Et

Ad virulentam Epistolam, præ-
fixam selectarum Disputationum
ADRIANI HEEREBOORTII volumini
primo, respondetur.

Auctore

JACOBO REVIO SS. Theol. Doct.
& collegii Theol. Ill. Ordd. Hollan-
diæ ac Westfrixiæ Præfecto.

LUGDVNI BATAVORVM
Ex Officina, PETRI Leffca.

1655 (?)

H. B. Bytemeister
S. Fr. d. D. et P. P. O.
A. C. MDCCLXXXIX.

REVERENDO, CELEBERRIMO, DO-
CTISSIMO, AC OPTIMO VIRO

D. JACOBO TRIGLANDIO,
Ecclesiæ Lugduni in Batavis pastori fide-
lissimo, SS. Theologiæ ibidem Do-
ctori ac Professori primario, &
Rectori p. t. Magnifico Sa-
lutem in Christo.

Ver Reverende, & eximie Christi serve;
Quod in vaticiniis dilecti Apostoli legitur,
V.E. unum abiit, ecce veniunt adhuc duo V.E.
id merito cniipiam in mentem veniat,
consideranti res nostrates. Abiit Arminia-
nismus, gliscit ejus loco haud paulo deterior Carte-
fianinus. Cui nisi diligentius quam hactenus fa-
ctum est occurratur, nihil boni studiis theologicis, at-
que ipsis exinde ecclesiis augurari possum. Contuli
ad eam rem quantulum Dominus dederat, & nihil
præter odia & contumelias reportavi. Cumque ho-
minibus minime malis videretur, hunc morbum qui-
ete & silentio fortassis curari posse(juxta dictum, *εἰ*
περιγέμηντος οὐσίας τοις,) eorum judiciis cessi, ac lin-
guam & calumniam continui, in eventum intentus:
quam ecce ex intervallo satis longo is qui primus i-
gnem hunc in Academiam vestrā conjecit, eum, ut
videbatur, sopitum, veluti gladio denuo fodicare, &
scintillas ejus longe lateque cœpit spargere. Ita non
semper est fidei tutæ silentio merces. non apud hosce
utique homines, qui si loqueris fremunt, si taces in-
sultant. Unde nisi & famæ propriæ, & juventutis
mihi commissæ, & ecclesiarum periculi negligens
audire vellem, ad lineas mihi vidi esse redeandum,
& Dei O. M. in quem unum hic respicio, auxilium
comprecasus, hoc quicquid est rescriptu adornavi.
Ob-

D E D I C A T I O.

Obsecrans interim Te & omnes bonos, ut mihi pro
coelesti veritate in argumēto supra quam dici po-
test invidioso, certanti manus tendere ne grauemini
languent circa hoc negocium plerique philosophi, &
& in re capitali sua, quasi prolatis rebus feriantur. ut
mihi sepe subeat cogitare :

— *pudet hæc approbia robis*
Et dici potuisse, & non potuisse refelli.

De Theologis nihil querar. peto tantum ne quæ dixi
flocci faciant. neve à sollicitudine sua ea aliena pu-
tent. Utut res porro ceciderit, & conscientiam
meam hoc scripto magno onero levavero, & siquid
sequitur (quod avertat Deus) ecclesiæ nec opinanti
acciderit, idem apud omnes testabitur, me muneri
meo hac in parte non defuisse. Vale, magne Tri-
glandi, & quo animi robore Pelagianisimum debel-
lasti, eodem novam hanc hydram, antequam vires
sumat compesce. *Ascende tecum in fortē meam,*
vicissim ibo ego quoque (si res ita tulerit) secum in for-
tem tuam. Deus te ecclesiæ suæ & hujus Academiæ
bono diu in columem servet. Ex Musæo nostro
Lugd. Bat. Anno æræ Christianæ MDCCL. V
RAL, OCTOB.

Tuus in Domine Iesus

JACOBUS RÆVIUS.

STATERA
PHILOSOPHIÆ CAR-
TESIANÆ.

Qua

*Principiorum ejus falsitas, & dogmatum im-
puritas expenditur accastigatur,*

Et

Ad virulentam Epistolam præfixam
disputationibus Adriani Heereboortii
respondeatur.

Biennium est, & quod excurrit,
postquam Adriani Heereboortii
Sermo extemporaneus, cum anne-
xis Epistola & Specimine inscritia,
simul lucem vidit, simul decreto Nobb. &
AA. DD. Curatorum Acad. Lugd. Bat.
suppressus est. qua calamitate etiam no-
strum quoddam tunc schediasma involu-
tum fuit, consilio quidem Curatorum
non improbando, ut qui censerent scri-
ptis Eristicis in Academia consultius ab-
stineri, sed in quo meæ multo duriores
essent partes, cum, ut in prælio qui novif-
fimi campo excedunt, ita in concerta-
tionibus literariis, qui ultimi scribunt vi-
ctores vulgo habeantur. Neque neglexit
Heereboortius hac veluti cujusdam præ-
rogat.

A

rogativæ specie se ac suos tanquam vento ad tempus pascere , donec repente in eum ea tempestas , è dissidio domestico incubuit, è qua neandum ei datum est elutetari. Non statui unguis in hoc ulcere esse, aliud nunc agimus, hoc unum nobis visum animadvertere, excitatam hominis conscientiam θεηλατω καιω , & veluisse ei aurem justificum Numen , ad revolvendas apud se atrocissimas injurias , quibus me in scriptis illis affecisset. Id inde collegi , quod animo corporeque æger ad me allegavit vitum Ampliss. ac Nobiliss. cui non ego modo , sed Academia hæc,imo Christianus orbis universus omnia debet , petitum ut mecum sibi liceret in gratiam cedite. Et ego quidem nonnulla in chattam conjecteram , super quibus satisficeri mihi , ac existimationem laesam reparari æquum censem , quæ tam omnia , in gratiam tanti parari , atque etiam ne afflicto afflictionem adderem , penitus tandem omisi , & homini , quem facti , ut videbatur , pœniteret , animo Christiano ignovi , decumbentem queque ultro accessi & solatus sum. Vide quid possit (ut Laberianum hoc opportune hic usurpem)